



A53

30/01/2008 COMPANIES HOUSE

274

LYCETT, BROWNE-SWINBURNE & DOUGLASS LIMITED

REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

REGISTERED NUMBER 706042

CONTENTS

	Page
Notice of annual general meeting	1
Directors' report	2 - 3
Auditors' report	4 - 5
Profit and loss account	6
Balance sheet	7
Cash flow statement	8
Notes to the cash flow statement	9
Notes to the financial statements	10- 23

Ryecroft Glenton

INCORPORATING RAINBOW GILLESPIE

Chartered Accountants

NEWCASTLE 32 Portland Terrace, Jesmond, NE2 1QP Tel 0191 281 1292 fax 0191 212 0075 MORPETH
55 Newgate Street,
NE61 1AY
Tel 01670 512102

Fax 01670 510385

ROTHBURY Barclays Bank Chambers Front Street, NE65 7SS Tel 01669 620360 Fax 01669 620360

WHITLEY BAY 189 Park View, NE26 3RD Tel 0191 252 1849 fax 0191 297 1204

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the forty fiifth annual general meeting of Lycett, Browne-Swinburne & Douglass Limited will be held at Milburn House, Dean Street, Newcastle upon Tyne on 27 September 2007 for the following purposes.

- To receive and consider the statement of accounts and balance sheet and reports thereon of the directors and auditors
- 11 To elect directors
- iii To elect auditors
- IV To authorise the directors to fix the remuneration of the auditors
- v To transact any other ordinary business of the company

By order of the board

D N Payne SECRETARY

Milburn House Newcastle upon Tyne

15 August 2007

Any member of the company entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint another person as proxy to attend and vote in his or her stead, and the person so appointed need not also be a member of the company

DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

The directors submit to the members their forty fifth annual report and statement of accounts made up to 30 April 2007

PRINCIPAL ACTIVITIES

The company carries on the business of an insurance broker, and is authorised and regulated by the Financial Services Authority (FSA)

BUSINESS REVIEW

During the year the company continued in its principal activities. On 30 April 2007 the company acquired the assets, liabilities and the trade of Lycetts Hamilton Limited, a fellow group undertaking

The company continues to face the risks and uncertainties of a soft market and strong competition as well as the challenge of integrating the new business acquired on 30 April 2007 into the existing operation

Turnover increased by 3% to £9 288m while profits after tax increased from £898,000 to £915,000

The year ended 30 April 2008 has started positively and the company will also benefit from the addition of the trade acquired from Lycetts Hamilton Limited

DIVIDEND

An interim dividend of £123,136 (2006 £85,000) was paid during the year. The directors recommend the payment of a final dividend of £501,864 (2006 £325,000)

ULTIMATE HOLDING COMPANY

The company is a wholly-owned subsidiary of Lycetts Holdings Limited who acquired the entire issued share capital via a share for share exchange on 29 September 2006, as part of a group reconstruction

DIRECTORS

The directors who served during the year were -

ER Nicholl

M C Liddell

A C Keate

C R Seymour

N D B Straker

S Steele

CJG Cox

J Browne-Swinburne

D Hewitt

F Nicholson – resigned 1 May 2007

C A Hamilton – appointed 18 October 2006

W Barne was appointed a director on 1 May 2007

TANGIBLE FIXED ASSETS

Movements of tangible fixed assets are set out in note 8 to the accounts

DIRECTORS' REPORT - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

CHARITABLE DONATIONS

The company made charitable donations of £9,236 (2006 £8,639)

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

	Notes	2007 £	2006 £
TURNOVER	1	9,288,458	9,020,833
ADMINISTRATION EXPENSES		8,110,100	7,804,945
OPERATING PROFIT	2	1,178,358	1,215,888
INTEREST RECEIVABLE	3	320,044	271,194
INTEREST PAYABLE	10	(29,528)	-
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		1,468,874	1,487,082
TAX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES	6	(553,947)	(588,744)
PROFIT FOR THE YEAR	18	<u>914,927</u>	<u>898,338</u>

There are no recognised gains or losses other than the profit for the year

There is no difference between the reported profits and historical cost profits

No operations were discontinued during the year. The results above all relate to continuing operations

BALANCE SHEET

			2007		2006
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS	110103				
Intangible assets	7		2,018,876		2,448,373
Tangible assets	8		327,071		154,671
Investments	9		21,949		21,949
			2,367,896		2,624,993
CURRENT ASSETS			2,007,000		2,024,555
Debtors	12	10,067,267		6,307,240	
Cash at bank		8,659,207		6,031,149	
		18,726,474		12,338,389	
CREDITORS: Amounts falling due		10,720,474		12,550,509	
within one year	13	16,488,079		10,616,199	
NET CURRENT ASSETS			2,238,395		1,722,190
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			4,606,291		4,347,183
CREDITORS: Amounts falling due after than one year	more 14				(193,302)
	11		_		(193,302)
PROVISIONS FOR LIABILITIES					
AND CHARGES	15		(14,607)		(28,988)
			4,591,684		4,124,893
			4,551,004		4,124,093
CAPITAL AND RESERVES					
Called up equity share capital	16		20,147		20,147
Capital redemption reserve	17		1,133		1,133
Profit and loss account	18		4,570,404		4,103,613
EQUITY SHAREHOLDERS' FUNDS	23		4,591,684		4,124,893
The financial statements on pages 6 to 23 wer and signed on their behalf by	re approved	l by the board o	of directors on	15 August 200	07
E.R. NICHOLL		_			
) DREC	TORS				
)		۔ اہ ۔	-		
A.C KEATE The notes on pages 10 to 23 form part of these	e acounts	22/5	olo		
	v				

CASH FLOW STATEMENT

	2007 £	2006 £
RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES		
Operating profit	1,178,358	1,215,888
Depreciation and amortisation charges	423,262	428,466
Increase in debtors	(3,760,027)	(118,385)
Increase in creditors	6,184,634	962,744
NET CASH INFLOW FROM OPERATING		
ACTIVITIES	4,026,227	2,488,713
	2007	2006
CASH FLOW STATEMENT	£	£
Net cash inflow from operating activities	4,026,227	2,488,713
Returns on investments and servicing	1,020,227	2,100,713
of finance (note 1)	290,516	271,194
Taxation	(998,027)	(245,000)
Capital expenditure (note 1)	(41,799)	(64,888)
Acquisitions and disposals (note 1)	(200,723)	(2,026,397)
Equity dividends paid	(448,136)	(85,000)
Net cash inflow before management of liquid		
Resources and financing	2,628,058	338,622
Management of liquid resources		
Sales of short term deposits	-	500,000
Increase in cash (note 2)	2,628,058	838,622
Therease in cush (note 2)	=	
RECONCILIATION OF NET CASH FLOW TO		
MOVEMENT IN NET FUNDS (note 2)	2007	2006
	£	£
Increase in cash in year	2,628,058	838,622
Movement in net funds in year	2,628,058	838,622
Net funds at 1 May 2006	6,031,149	5,192,527
Net funds at 30 April 2007	8,659,207	6,031,149
		

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT

NOTE 1 – GROSS CASH FLOWS		2007 £	2006 £
Returns on investments and servicin	r.	L	
Bank interest received Short term deposit interest received Interest on corporation tax repaid		261,424 58,310 310	118,577 152,617
Interest received Interest paid		320,044 (29,528)	271,194
Net inflow		<u>290,516</u>	<u>271,194</u>
Capital expenditure and financial in	rvestment	2007 £	2006 £
Payments to acquire tangible fixed ass	sets	(41,799)	(64,888)
Net outflow		(41,799)	(64,888)
		2007 £	2006 £
Acquisitions and disposals			
Purchase of subsidiary undertakings		_(200,723)	<u>(2,026,397)</u>
NOTE 2 – CHANGES IN NET FUN	DS 2007		
	At 1 May 2006 £	Cash flows £	At 30 April 2007 £
Cash at bank and in hand	<u>6,031,149</u>	<u>2,628,058</u>	<u>8,659,207</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

2	OPERATING PROFIT	2007	2006
	The operating profit is stated after charging the following amounts	£	£
	Staff costs (note 4)	5,784,162	5,567,199
	Amortisation of intangible assets	359,216	358,396
	Depreciation of tangible assets	64,046	70,070
	Operating lease rentals - Land and buildings	157,136	143,278
	- Plant and machinery	2,710	14,063
	Auditors' remuneration		•
	- Fee payable for the audit of the company's financial statements	9,650	9,200
	- Fees payable for non-audit services provided	23,038	13,351

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

3	INTEREST RECEIVABLE	2007 £	2006 £
	Bank interest receivable Short term deposit interest receivable Interest on corporation tax repaid	261,424 58,310 310	118,577 152,617
		320,044	271,194
4	STAFF COSTS The average weekly number of persons employed by the company during the year was 111 (2006 - 112) and the costs relating to their employment including directors' remuneration were as follows	2007 £	2006 £
	Wages and salaries Social security costs Other pensions costs	4,575,643 491,957 716,562 ———— 5,784,162	4,318,871 453,889 794,439 ————————————————————————————————————
5	DIRECTORS' EMOLUMENTS	2007 £	2006 £
	Emoluments for services as directors (including benefits in kind but excluding NIC contributions)	1,541,045	1,568,328
	No of directors to whom retirement benefits are accruing under - Defined benefit schemes Defined contribution schemes	No. 6 4	No. 7 2
	Amounts attributable to the highest paid director	£	£
	Emoluments for services as director	312,035	308,376

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

6	TAXATION	2007 £	2006 £
	Analysis of tax charge in year		
	Current tax		
	UK corporation tax at 30% (2006 30%)	572,619	564,829
	Taxation adjustment in respect of prior years	(9,302)	9,052
	Total current tax	563,317	573,881
	Deferred tax		
	Deferred togetion to the organistion and reversal of		
	Deferred taxation re the origination and reversal of timing differences	(9,370)	14,863
	thining differences		
	Total deferred tax	(9,370)	14,863
	Taxation on profit on ordinary activities	553,947	588,744
	Factors affecting tax charge for the year		
	Profit on ordinary activities before taxation	1,468,874	_1,487,082
	Profit on ordinary activities multiplied by the relevant		
	rate of corporation tax of 30% (2006 30%)	440,662	446,125
	Effects of		
	Expenses not deductable for tax purposes	127,225	127,852
	Reversal of short term timing difference	, -	(11,538)
	Depreciation for the year in excess of capital allowances	4,732	2,390
	Adjustment to tax charge in respect of prior years	(9,302)	9,052
	Current tax charge for the year	<u>563,317</u>	<u>573,881</u>

LYCETT, BROWNE-SWINBURNE & DOUGLASS LIMITED NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

7	INTANGIBLE FIXED Goodwill	ASSETS				£
	Cost At 1 May 2006 Additions					2,908,640 (70,281)
	At 30 April 2007					2,838,359
	Amortisation At 1 May 2006 Charge for the year					460,267 359,216
	At 30 April 2007					_819,483
	Net book value At 30 April 2007					<u>2,018,876</u>
	At 30 April 2006					<u>2,448,373</u>
8	TANGIBLE FIXED ASS	SETS Short leasehold land	Office & computer	Fixtures &	Motor	
		& building £	equipment £	fittings £	vehicles £	Total £
	Cost At 1 May 2006 Additions	13,541	777,251 41,799	- -	-	790,792 41,799
	Acquired from group undertaking	-	127,868	38,581	155,496	321,945
	At 30 April 2007	<u>13,541</u>	946,918	38,581	<u> 155,496</u>	1,154,536
	Depreciation At 1 May 2006 Acquired from group	13,541	622,580	-	-	636,121
	undertaking Charge for year		54,050 64,046	33,357	39,891	127,298 64,046
	At 30 April 2007	13,541	<u>_740,676</u>	33,357	39,891	<u>827,465</u>
	Net book amount					
	At 30 April 2007		_206,242	5,224	<u>115,605</u>	327,071
	At 30 April 2006		<u> 154,671</u>		 _	<u>154,671</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

9 INVESTMENTS IN SUBSIDIARY UNDERTAKINGS

	Total £
Cost At 1 May 2006 and at 30 April 2007	21,949
Amounts written off At 1 May 2006 and at 30 April 2007 Net book value	-
At 30 April 2007	21,949
At 30 April 2006	21,949

Details of the company's investment in subsidiary undertakings are as follows -

Name	Description of shares held	Nature of business
Lycetts Limited	100% of £1 ordinary shares	Dormant company
Lycetts Financial Services Limited	100% of £1 ordinary shares	Life assurance broker and pensions and other financial services consultants
Cliverton Limited	100% of £1 ordinary shares	Dormant company
Algarve Insurance Brokers Limited	100% of £1 ordinary shares	Dormant company

All companies are incorporated in Great Britain and registered in England and Wales

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

10 INTEREST PAYABLE

2007	2006
£	£
<u>29,528</u>	

Interest on corporation tax

11 CAPITAL COMMITMENTS

There were no commitments for capital expenditure at 30 April 2007 or at 30 April 2006

12 DEBTORS

	2007 £	2006 £
Trade debtors	9,327,477	5,705,218
Prepayments and accrued income	459,621	600,902
Amount owing by group undertakings	208,593	-
Current asset investments	1,120	1,120
Corporation tax recoverable	66,073	, <u>-</u>
Other debtors	4,383	-
		 _
	10,067,267	6,307,240
		

Included within prepayments and accrued income is £64,851 (2006 £77,789) relating to prepaid defined benefit pension contributions recoverable after more than one year

13 CREDITORS: Amounts falling due within one year

	2007	2006
	£	£
Trade creditors	12,641,418	7,920,567
Accruals and deferred income	1,649,682	1,211,536
Taxation and social security	289,765	223,396
Corporation tax	130,119	639,563
Amounts owing to group undertakings	1,424,854	307,993
Other creditors	352,241	313,144
	<u>16,488,079</u>	<u> 10,616,199</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

14 CREDITORS: Amounts falling due after more than one year

	2007 £	2006 £
Other creditors	•	193,302
15 PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES		
The potential liability for deferred tax and the amount thereof provided for in the is as follows -	accounts at 30%	% (note 6)
15 d5 10110W5 -	2007 £	
Balance at 1 May 2006 Profit and loss account Acquired from group undertaking	28,988 (9,370) (5,011)	
Balance at 30 April 2007	<u>14,607</u>	
	2007 £	2006 £
Short term timing differences Taxation deferred by capital allowances	23,337 (8,730)	27,204 1,784
	<u>14,607</u>	28,988
16 EQUITY SHARE CAPITAL	2007 £	2006 £
Authorised 5,000,000 ordinary shares of 1p each	50,000	_50,000

17 CAPITAL REDEMPTION RESERVE

Allotted, called up and fully paid 2,014,700 ordinary shares of 1p each

The capital redemption reserve represents the difference between the cost of acquisition of the minority holding in the subsidiary Lycetts Limited and the net asset value of that minority interest when acquired

20,147

20,147

18 STATEMENT OF MOVEMENT ON RESERVES

	Capital redemption reserve £	Profit and loss account
At 30 April 2006 Profit for the year	1,133	4,103,613 914,922
Dividend paid	-	(448,136)
At 30 April 2007	1,133	4,570,404
At 30 April 2007		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

19 PENSION COMMITMENTS

Defined benefit

The company operates a defined benefit scheme The scheme was closed to new members subsequent to the 1 January 2001 renewal A full actuarial valuation is carried out every three years by a qualified independent actuary, with the last such valuation being as at 1 January 2004 This was updated to 30 April 2005, 30 April 2006 and 30 April 2007 by a qualified independent actuary, under the terms set out by Financial Reporting Standard number 17, Retirement Benefits

The major assumptions used by the actuary were:	2007 %	2006 %	2005 %
Rate of increase in salaries (directors/staff members)	70	70	70
- directors	2 50%	4 00%	4 00%
- staff members	2 50%	4 75%	4 75%
Rate of increase in pension payment	3 50%	3 20%	3 00%
Discount rate	5 25%	5 00%	5 20%
Inflation assumption	<u>3.25%</u>	_3.20%	<u>3.00</u> %
The long term expected rates of return are as follow	vs: 2007	2006	2005
	%	%	%
Bonds	5 15%	4 60%	-
Equities	8 15%	8 00%	-
Annuities	5 25%	5 00%	5 20%
Deposit administration contract	-	-	6 00%
Other – cash	5 25%	4 00%	4 00%
Other – property etc	<u>_8.15%</u>	<u>7.00%</u>	<u>7.00%</u>
The assets in the scheme are as follows:	2007	2006	2005
	£	£	£
Bonds	1,522,000	1,503,000	-
Equities	8,123,000	6,676,000	-
Annuities	656,000	631,000	615,000
Deposit administration contract	-	-	7,839,000
Other – cash	906,000	389,000	396,000
Other – property etc	260,000	574,000	225,000
Total market value of assets	11,467,000	9,773,000	9,075,000
Present value of scheme liabilities	(10,212,000)	(9,328,000)	(9,986,000)
Surplus/(deficit) in the scheme	1,255,000	445,000	(911,000)
Related deferred tax (liability)/asset	(377,000)	(134,000)	273,000
Net pension asset/(liability)	<u>878,000</u>	311,000	<u>(638,000</u>)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

19 PENSION COMMITMENTS - CONTINUED

Analysis of the amount charged to operating profit:	2007 £	2006 £
Current service cost Past service cost	(370,000) 1,480,000	(415,000) 382,000
Total operating charge	<u>1,110,000</u>	(33,000)
Analysis of the amount credited to financial income:	2007 £	2006 £
Expected return on pension scheme assets Interest on pension scheme liabilities	714,000 (449,000)	578,000 (499,000)
Net return	265,000	<u>79,000</u>
Movement in surplus/(deficit) during the year:	2007 £	2006 £
Surplus/(Deficit) in the scheme at 1 May 2006 Operating charge Other finance income Loss on settlements/curtailments Contributions made Actuarial (losses)/gains	445,000 1,110,000 265,000 698,000 (1,263,000)	(911,000) (33,000) 79,000 (466,000) 819,000 957,000
Surplus/(deficit) in the scheme at 30 April 2007	<u>_1,255,000</u>	445,000
History of experience gains and losses:	2007 £	2006 £
Difference between the expected and actual return on scheme asse Amount Percentage of scheme assets Experience gains and losses on scheme liabilities Amount Percentage of the present value of the scheme liabilities Total amount to be recognised in the statement of recognised gains and losses	307,000 2 70% (26,000) (0 30%)	1,468,000 15 00% (32,000) (0 30%)
Amount Percentage of the present value of the scheme liabilities	(1,263,000) (12.40%)	957,000 9.60%

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

19 PENSION COMMITMENTS - CONTINUED

The directors do not believe that the company is able to recover the surplus in the scheme either through reduced future contributions or through refunds from the scheme

The surplus has not therefore been recognised as an asset of the company at 30 April 2007

The directors believe that to do so, as required by Financial Reporting Standard 17 Retirement Benefits, would significantly distort the results for the year and the opening balance sheet position and result in a departure from a true and fair view

There would be no change to the closing balance sheet position should such a prior period adjustment be made

The amount that would be recognised in the statement of recognised gains and losses should such a prior period adjustment be made is analysed as follows -

Analysis of amount to be recognised in the statement of total recognised gains and losses:	2007 £	2006 £
Actual return less expected return on pension scheme assets	307,000	1,468,000
Experience gains and losses arising on scheme liabilities Change in assumptions underlying the present value of the	(26,000)	(32,000)
scheme liabilities	(1,544,000)	(479,000)
Actuarial (loss)/gain recognised in the statement of total recognised gains and losses	(1,263,000)	957,000

Total contributions to the scheme of £620,299 (2006 £711,860) have been charged to the profit and loss account for the year ended 30 April 2007

Defined contribution

The company operates several defined contribution pension schemes. The assets of the scheme are held separately from those of the company in independently administered funds. The pension costs charge represents contributions payable by the company to the funds and amounted to £85,903 (2006 £72,219). At 30 April 2007 contributions amounting to £nil were payable to the funds and are included in creditors (2006 £nil).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

20 COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES

At 30 April 2007 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows -

	2007		2006	
	Land and buildings	Plant and equipment £	Land and buildings £	Plant and equipment £
Expiring within one year	3,115	-	-	2,710
Expiring between one and five years	99,748	-	110,009	-
Expiring greater than five years	46,966		46,966	
	<u>149,829</u>		<u>156,975</u>	_2,710

21 CONTROL

The ultimate parent company is Lycetts Holdings Limited, following a share for share exchange and group reconstruction during the year under review

Transactions with group undertakings are not disclosed as the company has taken advantage of the exemption available under Financial Reporting Standard No 8 "Related Party Disclosures" on the grounds that consolidated financial statements are prepared by the ultimate parent company, and these are available from Milburn House, Newcastle upon Tyne

22 DIVIDENDS

	2007 £	2006 £
Dividends paid in the year	448,136	85,000
Final dividend for the year	501,864	325,000

A dividend of £325,000 was paid in June 2006 and a dividend of £123,136 was paid in December 2006

The final dividend is not provided in these accounts

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - CONTINUED

YEAR ENDED 30 APRIL 2007

23 RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

	2007 £	2006 £
Opening shareholders' funds	4,124,893	3,311,555
Profit for the year	914,927	898,338
Dividends (note 22)	(448,136)	(85,000)
	4,591,684	4,124,893

24 RELATED PARTY TRANSACTIONS

Under an agreement dated July 1998, Mr N D B Straker had an option to subscribe for up to 5,000 ordinary shares at a price of £1 79 per share exercisable at any time from 21 July 2001 to 21 July 2008. This option was exercised in full in May 2006. Under an agreement dated December 2001 Mr N D B Straker had an option to subscribe for up to 5,000 ordinary shares at a price of £2 32 per share exercisable at any time from 1 December 2005 to 1 December 2011. This option was exercised in full in May 2006. Under an agreement dated December 2002 Mr N D B Straker had an option to subscribe for up to 5,000 ordinary shares at a price of £2 86 per share exercisable at any time from 1 December 2005 to 1 December 2012. This option was exercised in full in May 2006.

Under an agreement dated December 2002 Mr A C Keate had an option to subscribe for up to 5,000 ordinary shares at a price of £2 86 per share exercisable at any time from 1 December 2005 to 1 December 2012 This option was exercised in full in May 2006

Under an agreement dated December 2002 Mr C R Seymour had an option to subscribe for up to 5,000 ordinary shares at a price of £2 86 per share exercisable at any time from 1 December 2005 to 1 December 2012. This option was exercised in full in April 2006.